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PROTOKÓŁ NR 11/15 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 LISTOPADA 2015 ROKU

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Maria Ożga powitała przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 3 członków Komisji. Następnie przystąpiono do realizacji poniższego porządku obrad:

1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok (druk nr 85/2015),

2. ustalenie planu pracy Komisji na 2016 rok oraz wnioski do planu pracy Rady Powiatu 
na 2016 rok,

3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4. sprawy bieżące.

Przybyli radni Krystyna Kosmala i Stanisław Torbus.
Ad. 1a
Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok.
Radny Józef Korpak odnosząc się do przeniesień w planach wydatków zapytał jakiej pozycji dotyczy kwota 500 000 złotych, ile z tych środków pochodzi z pozycji dotyczącej odsetek a ile z pozycji dotyczącej obligacji.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że na ten moment może posługiwać się ogólnymi kwotami w tym zakresie i dodał, że ogólny plan wynosił około 1 490 000 złotych, natomiast przewidywane wykonanie kształtuje się w granicach 800 000 złotych, dlatego kwotę 500 000 złotych można było spokojnie zadysponować.
Radny Gustaw Jochlik nieetatowy Członek Zarządu powiedział: „z dużym marginesem bezpieczeństwa wziął Pan stamtąd 500 000 złotych”.

Skarbnik Powiatu potwierdził, że tak się stało.

Radny Józef Korpak wyjaśnił, że pyta o to dlatego, że budżet należy konstruować w sposób racjonalny. Natomiast od kilku lat ma miejsce sytuacja taka, że pozycja dotycząca odsetek 
od kredytów stanowi „swego rodzaju ukrytą rezerwę”. Jeżeli w pozycji wydatków zaplanowano kwotę 
1 490 000 złotych a wydatkuje się 800 000 złotych, to oznacza, że ktoś skalkulował o prawie 
100% więcej niż było potrzeba. Ciekaw jest jaką kalkulację związaną z obsługą zadłużenia zastosowano w przypadku budżetu na 2016 rok, nie w sensie rat odsetkowych tylko pochodnych. Uważa, że skoro konstruuje się budżet i przewiduje, że będą jakieś nadwyżki, to należy je ulokować 
w rezerwach budżetowych a nie ukrywać po działach i rozdziałach i wyciągać na koniec roku jako dodatkowe pieniądze. Dodał: „moim zdaniem to jest złe działanie”.
Przybył radny Marcin Parys.

Radny Gustaw Jochlik powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego Józefa Korpaka, że takie działanie jest złe. Swego czasu podjęto decyzję o umieszczeniu w tym miejscu tych kwot. Działo się 
to jeszcze przed rozmowami z bankami, nie było jeszcze wiadomo jak będzie wyglądała emisja obligacji i jaki będzie WIBOR. Dodał: „te pieniądze tam w mojej ocenie były bardzo słusznie zaplanowane”. Ponadto powiedział, że ma również odmienne zdanie odnośnie stanowiska, 
że „należało te pieniądze może w lipcu wyciągnąć”. Przypomniał, że wszyscy mieli świadomość tego, że zabraknie pieniędzy w oświacie. Dodał: „dobrze, że tak się stało, że tak zaplanowaliśmy i że była taka stabilizacja, która nam pozwoli dziś te środki uruchomić”.
Radny Józef Korpak powiedział, że świadczy to tylko o tym, że kalkulacje w dziale 801 i 854 są źle robione, bo tam zawsze brakuje środków i dodał: „natomiast tutaj, też są źle robione, bo tu mamy zawsze nadmiar”. Stwierdził, że jest przeciwnikiem złych kalkulacji w budżecie.
Radna Krystyna Kosmala poprosiła o więcej informacji na temat zmniejszenia planu wydatków Wydziału Inwestycji i Gospodarki Mieniem o kwotę 85 000 złotych oraz Biura Kadr o kwotę 147 000 złotych. Ponadto powiedziała, że w pierwszej kolejności „ograbiono drogi” z kwoty 600 000 złotych. Było wiadomo, że kwota ta będzie „kwotą wolną”, bo środki na zabezpieczenie długu nie będą wykorzystane. Nie ma już uwag co do tego, że te zapisy są przeszacowane, ale ma żal o to, że gdyby została pokazana ta sytuacja przed zdjęciem środków z dróg, to radni nie zagłosowaliby za takimi zmianami. Stwierdziła, że radni zostali postawieni w stan wyższej konieczności, że trzeba zabrać środki z dróg i dodała: „natomiast potem mówimy, że w zasadzie to mamy w ramach zaskórniaków jakieś drobne 700 000 złotych, na razie uruchomię wam 500 000 złotych, 200 000 złotych zostawię jeszcze na jakieś inne wydatki”. Stwierdziła, że tak się nie robi i nie było to „zagranie fair”.
Skarbnik Powiatu powiedział, że nie rozumie stanowiska radnej, że „tak się nie robi”, ponieważ gdyby wówczas nie zabrano z dróg, to zrobiono by to teraz. Zapytał: „jaka byłaby to różnica?”. Przypomniał, że radni pytali ile środków będzie potrzeba na plany w oświacie i powiedział wówczas, że około 600 000 – 800 000 złotych, a jest 732 000 złotych. Dodał: „nie uważam, że to był jakiś strzał, który miał na celu całkowite wybicie radnych z toku rozumowania albo śledzenia wykonywania budżetu”. Uważa, że wyliczenie jest „jak najbardziej świadome, całkowicie przemyślane i nie jest to żadna ukryta rezerwa”. Gdyby środki zostały wprowadzone do rezerwy ogólnej, to wówczas można byłoby powiedzieć, że je ukrył, bo rezerwami dysponuje Zarząd Powiatu. Dodał, że umieszczenie środków 
w „konkretnym branżowym rozdziale” świadczy o tym, że jeżeli będą robione zmiany, to wszyscy będą o nich wiedzieć. Zwrócił również uwagę, że rezerwa ogólna budżetu jest ograniczona. Ponadto powiedział, że zostało to skalkulowane w ten sposób, ponieważ nie ma zaufania do stabilizacji finansów publicznych. Nadejdzie moment, że konieczna będzie korekta. Kwota zaplanowana 
w budżecie na 2016 rok również jest wyższa niż wynika z wyliczeń. Dodał: „nie jest tak, że nie umiemy wyliczyć albo źle robimy budżet. W tym przypadku robi się to celowo z uwagi na to, że może nas to zaskoczyć. Jak nas nie zaskoczy to się cieszmy, że mamy teraz skąd wziąć”. Było wiadomo, że 
w oświacie będą nadal pewne braki, bo one wynikają z „rozchylenia się kosztów prowadzenia 
do wielkości subwencji”. Dodał: „tak przyjmowaliśmy, uważam, że to było słuszne. Może to nie wygląda dobrze z punktu widzenia wykonywania budżetu, ale jest to naprawdę bardzo praktyczny sposób i potrzebny do tego, żeby później znaleźć się w odpowiednim miejscu”. Następnie wyjaśnił, że kwota 85 000 złotych w Wydziale Inwestycji i Gospodarki Mieniem dotyczy wydatków bieżących 
a dokładnie zakupu energii oraz częściowo materiałów i usług pozostałych. Wydział zabezpieczył pewne kwoty z tego względu, że zamierzano przeprowadzać negocjacje cen na dostawę energii 
a ponadto brano pod uwagę ewentualną podwyżkę cen urzędowych energii elektrycznej, gazu i wody, co zazwyczaj ma miejsce na początku roku. Natomiast kwota 147 000 złotych w Biurze Kadr dotyczy środków na wynagrodzenia i składek od nich naliczanych. Zwrócił uwagę, że wydatki w tym zakresie planuje się tak jakby wszyscy pracownicy byli cały rok obecni. Niewykonanie wynika z podsumowania absencji, ponadto zostały tam zabezpieczone środki na odprawy dla osób posiadających uprawnienia emerytalne. Zakładano, że zostanie to wypłacone w tym roku, ale sprawa się przedłużyła i odprawy będą płacone w 2016 roku.
Radny Józef Korpak powiedział, że budżety w oświacie są „ściśnięte” w taki sposób, że wykonanie jest zawsze „wyżej” niż plan. Byłby w stanie zrozumieć koncepcję takiego konstruowania budżetu, gdyby Zarząd rzeczywiście chciał tą sytuację wykorzystać na zewnątrz, to znaczy udałby się ktoś 
do Ministerstwa Edukacji i powiedział: „w naszym budżecie jest tyle i tyle, na koniec roku nam zabraknie półtora miliona, proszę nam dać jakąś dotację, proszę nas wspomóc”. Dodał, że takiego działania nie ma, bo gdyby było, to zrozumiałby, że po to jest to robione, żeby pozyskać jakieś dodatkowe środki. Przy rządach Platformy Obywatelskiej takiego działania nie było, a teraz są rządy PiS-u. Dodał, że Starosta skierował gratulacje do Premier Beaty Szydło wraz z zaproszeniem. Uważa, że Premier powinna przyjechać, ale nie na zasadzie wizyty składanej przez krewną. Dodał: „my tu mamy do czynienia z pewną polityką regionalną, powiatową i ogólnokrajową i jeżeli kogoś zapraszamy, to nie tak jak to czyni cały czas Poseł Głogowski, że on tutaj zaprosił „x” ministrów i nie dało to efektu w postaci nawet jednej złotówki dla tego Powiatu”. Jeżeli Starosta ma zamiar naśladować Posła Głogowskiego, to „takie działanie jest bez sensu”. Następnie powiedział: „Pana Skarbnika w tym kontekście rozumiem, ale jeżeli taką politykę prowadzimy, bo ona faktycznie może przynosić pewne efekty, to w całej rozciągłości czyli również z wyjściem na zewnątrz tej polityki 
a nie tak, że w zasadzie „ściskamy” te szkoły, dyrektorzy się skarżą do radnych, że mają coraz mniej pieniędzy, coraz gorzej im się tym majątkiem zarządza, a koniec końców i tak im dajemy to co powinni otrzymać. Należy tą politykę przemyśleć”. Uważa, że jeżeli w tym zakresie jest prowadzona jakaś polityka, to brakuje elementu pozyskiwania środków z zewnątrz. Dodał: „tu trzeba wychodzić 
na zewnątrz, tu nie można siedzieć i po prostu czekać czy coś się wydarzy”.
Radny Gustaw Jochlik stwierdził, że w wypowiedzi radnego Józefa Korpaka jest wiele niespójności. 
Z jednej strony radny pyta po co zaprasza się panią Premier a z drugiej strony mówi, że trzeba jechać do Warszawy. Poprosił, aby radny przestał mówić, że w Warszawie „leżą pieniądze” i trzeba tylko pojechać i je zabrać.
Radny Józef Korpak stwierdził, że inni to robią i może przygotować zestawienie, który powiat i ile środków dostał.

Radny Gustaw Jochlik powiedział: „Zarząd postanowił, żeby się zwrócić do wszystkich tych 
nowowybranych żeby pamiętali o jednym, że jest coś takiego, problem Powiatu Tarnogórskiego, 
jak Zakłady Chemiczne przedsiębiorstwo państwowe i mają się za to wziąć” i dodał: „co więcej możesz zrobić?”.
Radny Józef Korpak powiedział: „była przygotowana uchwała w sprawie Zakładów Chemicznych o ile sobie dobrze przypominam we wrześniu i chcieliśmy coś zrobić, to większość koalicyjna odrzuciła tą uchwałę”.
Skarbnik Powiatu powiedział, że radnemu Józefowi Korpakowi chodzi o zasadę komplementarności, która jak najbardziej powinna być stosowana. Jeżeli jest jakaś polityka, która prowadzi do czegoś, 
to w ślad za nią powinny iść działania i rozwiązania, które komplementarnie wpisują się w tą politykę. Należy dokładać wszelkich starań, aby „inne rozwiązania i efekty można było wykorzystać i dołożyć”. Następnie powiedział, że nie jest tak, że w kwestii oświaty sprawę zarzucono. Powiat otrzymał środki z rezerwy ogólnej, również oświatowej na odprawy i taki wniosek jest kierowany co roku. Nie są to duże kwoty, ale świadczy to o tym, że nikt tego nie zaniedbuje. Ponadto powiedział, że podjęto działania zmierzające do zmiany sieci szkół, dzięki którym w ciągu półtora roku powinny być widoczne efekty w postaci zbliżenia kosztów do malejącej stale subwencji.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Ad. 2
Komisja opracowała projekt planu pracy na 2016 rok i ustaliła, że zostanie on przyjęty przez Komisję 
na kolejnym posiedzeniu.
Ad. 3
Komisja przyjęła protokół nr 10/2015 z posiedzenia w dniu 26 października 2015 roku w głosowaniu 
– 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4
Radna Krystyna Kosmala odnosząc się do odpowiedzi na wniosek Komisji przyjęty na posiedzeniu 
w dniu 26 października 2015 roku (pismo Starosty Tarnogórskiego znak AZ.Z.0003.10.2015 z dnia 
4 listopada 2015 roku) zapytała w jakim terminie Komisja otrzyma pełną odpowiedź na złożony wniosek.
Radny Józef Korpak powiedział, że należy przygotować rok 2015 i 2016 i wystąpić do Wojewody 
z wnioskiem. Jeżeli Wojewoda coś da, to wówczas opłaca się przygotować pozostałe lata. Należy wystąpić i walczyć o konkretną kwotę, która jest wyliczona.
Skarbnik Powiatu powiedział: „do końca grudnia postaramy się to zrobić”.
Radna Krystyna Kosmala poruszyła temat dofinansowania do kosztów zakupu radiowozu, w świetle programu naprawczego, o którym mówiono na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego.
Wywiązała się dyskusja na temat możliwości realizacji nowych zadań w świetle programu naprawczego.
Ustalono, że posiedzenie Komisji poświęcone opiniowaniu projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2016 rok (druk nr 80/2015) oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2016 – 2026 (druk nr 81/2015) odbędzie się w dniu 1 grudnia 2015 roku o godzinie 15.00.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
Przewodnicząca

Komisji Budżetu i Finansów

(-) Maria Ożga
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